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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
IA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE ARSIMIT TE LARTE DHE
KERKIMIT SHKENCOR
DREJTORIA E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT TE KERKIMIT SHKENCOR

DREJTOR

Nr{y S fro. Tirang, maZ_(/ Ar2024

rfitimin e bursave né zbatim té marréveshjes sé
finistrave 1& Republikés sé Shqipérisé dhe
fushén e arsimit 1& larié dhe kérkimit shkencor

Lénda: Ie;rcillen kriteret ¢ shpalljes pér pé
bashképunimit ndérmjet Keshillit 1 A
Qeverisé sé Republikés sé Kosoves né

UNIVERSITETIT TE TI RANES
Adresa: Sheshi “Néné Tereza™, Nr.3, Tirané

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES
Adresa- Bulevardi “Déshmorét e Kombit " Sheshi “Néné Tereza™ Nr. 4. Tirané

UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE
Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005, Tirang

UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES
Adresa: Rruga “Pajsi Vodica ", Kodér Kaméz, Tirané

UNIVERSITETIT TE ARTEVE, TIRANE
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 2, Tirané

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Tiran¢

UNIVERSITETIT TE SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
Adresa: Sheshi “2 Prilli”, nr. 24, Shkodér

UNIVERSITETIT TE ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI™
Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE
Adresa: Skelé, Rruga “Kosova”, 9401, Vioré

Adresa: “Rruga e Durrésit™, Nr. 23, AL 1001, Tirang. E-mail: info @arsimi.gov.al www arsimi.gov al
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UNIVERSITETIT “FAN S, NOLI", KORCF.
Adresa: Bulevardi “ Rilindasit 17, Korge

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJSY, GIIROKASTER
Adresa: Rruga “Studenti 30°, Gjirokastér

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU®, DURRES
Adresa: Rruga “Currila”, nr.14, 2001, Durrés

7¢ nderwar Rektoré,

N& zbatim t& ligjit nr. 2372024 “Pér ratifikimin ¢ marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Késhillit

t& Ministrave t& Republikés s¢ Shqipérisé dhe Qeverisé sé !lcpublikés sé Kosovés né fu'shen e
arsimit 1€ larté dhe kérkimit shkencor™, gjeni bashkélidhur kriteret e pércaktuara pér shpalljen pér

pérfitimin ¢ bursave sipas pércaktimeve & késaj marrveshje.

Shpallja e k&saj thirrje t& realizohet n& faqen zyrtare t& institucioneve tuaja 3 dité brenda marrjes
s& kétij njoftimi.

Procedurén dhe detajet € administrimit t& kétij procesi i gjeni né materialin bashkélidhur késaj
shkrese.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEY
PRSIM, %
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Adresa: “Rruga e Durrésit™, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.gov.al WWW _arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit, duke u mb&shtetur né€ ligjin nr. 23/2024 “Pér ratiﬁk.imin c
marréveshjes s& bashk&punimit ndérmjet Késhillit 1& Ministrave t& Republikés s& Shqipérisé dhe
Qeverisé s& Republikés s& Kosoves n€ fushén ¢ arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”.

Shpall kriteret . .
pér ndarje t& bursave pér studentét nga Republika e Kosovés, né universitetet publike n&
programet bachelor pér vitin akademik 2024-2025

Kushtet dhe kriteret

Té drejté pér bursé kané t& gjithé studentét né nivelin Bachelor g& studiojné n¢ institucionet
publike t& arsimit 1& larté n€ Shqipéri, nga Republika e Kosovés & cilét i plotésojn€ kushtet dhe
kriteret ¢ p&rcaktuara:

Kriteret e aplikimit pér vitin ¢ paré Bachelor:

1 Té jené shtetas t& Republikés s& Kosovés

2 Té jen@ t& regjistruar pér heré 1& paré né& nj& program Bachelor n& njé 1AL publike né Shqipéri

pér vitin akademik 2024-2025

3 Té kené& not& mesatare t& studimeve t& arsimit t& mesém t& lart¢ s& paku 7 (Vendimi nr. 363,

daté 26.5.2022 *~Pér njé shtesé n&¢ Vendimin nr. 436, daté 3.6.2020, t& Késhillit t&¢ Ministrave,

“Pér pércaktimin e kriterit t& notds mesatare pér pranimin e kandidatéve n& programet e

studimeve té& ciklit t& paré dhe né programet ¢ integruara t& studimeve t& ciklit & dyt& ose
transferimin e studimeve né vitet e ndérmjetme t& kétyre programeve, né institucionet e arsimit t&
lart&, pér vitet akademike 2020-2021 dhe 2021-2022 e né vijim™, t& ndryshuar)

(Pér programet e studimit né fushat arte dhe sporte nuk aplikohet kriteri i mesatares i cituar me¢
lart)

Né raste t& mosplotésimit t& kuotave pér studentét e regjistruar pér herd t& paré n& vit té paré ng
vitin akademik 2024-20235. kuotat do t& akordohen pér vitet e tjera t& studimit.

Kriteret e aplikimit pér vitet e ndérmjetme:

1 Té keté pérfunduar vitin e paré ose t& dy1é t& nivelit Bachelor

2 Té mos kené vit t& p&rséritur t& studimeve

3 Ti keté pérfunduar t& gjitha provimet e vitit akademik paraprak t& pércaktuar me program
studimor dhe né afat kohor 1& rregullt
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;'lt': ;.zn; ;g; T;s;tarité stud:meve té ‘:'tlf 1€ par€ osc t& dyté sé paku 7 sipas Vendimit nr. 363,

‘ a ’ = r )& shtesé né Vendimin nr. 436, daté 3.6.2020, t& Késhillit 1& Ministrave,
“Pér pércaktimin e Kkriterit t& notds mesatare pér pranimin e kandidatéve né programet e
studimeve t€ ciklit @& par¢ dhe n& programet ¢ integruara t& studimeve t& ciklit t& dyt¢ ose
transferimin e studimeve né vitet ¢ ndérmjetme t& kétyre programeve, né institucionet ¢ arsimit t&
larté, pér vitet akademike 2020-2021 dhe 2021-2022 e né& vijim™, té ndryshuar

Procedura

Shpallja i dérgohet IAL-ve publike dhe afati i publikimit & késaj shpallje do té jeté 3 dité nga
marrja e njoftimit nga MAS. Afati q¢ kjo shpallje do t& géndrojé e publikuar né fagen web té
IAL-ve do 1@ jet¢ 2 javé. Studentét aplikojné me dosje prané institucionit pérkatés sipas kritereve

1¢ shpallura n& k& thirrje.
Pas pérfundimit t& kétij afati lista me kandidatét fitues do t’i pércillet MAS né njé afat 1 javor

nga mbyllja e shpalljes.

Informata shtesé

- Studentét nuk mund té jené pérfitues t& bursés nga mé shumé se njé skemé e bursave nga
Ministria brenda t& njé&jtit vit akademik.

Lista e studentéve pérfitues do té béhet publike né web fagen e MAS.

Shuma totale e bursés né Republikén e Shqipérisé do t& jeté 1000 euro pér vit akademik pér
secilin pérfitues.

Mosfrekuentimi i rregullt sipas pércaktimeve né rregulloret e IAL-s& pérkatése pérbén shkak
pér ndérprerjen e bursés.
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